



## MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 241.23.02/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para contratação de empresa do ramo em fornecimento de EPIs para serem utilizados pela equipe da Defesa Civil Municipal em casos de enchentes no município de Itambé-Ba e aquisição de uniformes antichamas para reordenação luminotécnica do sistema de iluminação pública para atender a Prefeitura Municipal de Itambé-BA.*

Fornecedor : EVA MATERIAL PARA CONSTRUCOES LTDA - 36.602.888/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	PAR	VULCABRAS	BORRACHA	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00	R\$ 61,04	R\$ 1.831,20	0,07	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> BOTA DE BORRACHA, PRETA, EM BORRACHA IMPERMEÁVEL, CANO COM 35 CM, SOLADO REFORÇADO, COM CARACTERÍSTICAS ANTIDERRAPANTES. TAMANHOS SERÃO INFORMADOS NO MOMENTO DO PEDIDO DE FORNECIMENTO										
2	30,00	UND	BRASCAMP	FORRADA	R\$ 40,12	R\$ 1.203,60	R\$ 40,14	R\$ 1.204,20	0,05	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ <b>DESCRIÇÃO TÉCNICA:</b> CAPA DE CHUVA FORRADA FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO NA COR AMARELA. IDEAL PARA: PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA INTEMPÉRIES (CHUVA), INDICADO PARA SERVIÇOS E ATIVIDADES EXTERNAS OU ATIVIDADES QUE ENVOLVAM RESPINGOS DE ÁGUA.										
3	20,00	UND	LIBUS	COM JUGULAR	R\$ 113,90	R\$ 2.278,00	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00	0,09	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> CAPACETE DE SEGURANÇA COM JUGULAR, CLASSE B, TIPO II, INJETADO EM POLIETILENO, COM CARNEIRA INJETADA AO CASCO, COM TIRA ABSORVENTE DE SUOR, REGULAGEM DE TAMANHO; COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.										
4	5,00	UND	DELTA PLUS	7 ARGOLAS	R\$ 340,95	R\$ 1.704,75	R\$ 340,95	R\$ 1.704,75	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CINTO 7 ARGOLAS PARAQUEDISTA E RESGATE MOD.AIR PQ7										
5	20,00	UND	MARVIN	DEFESA CIVIL	R\$ 116,90	R\$ 2.338,00	R\$ 117,63	R\$ 2.352,60	0,62	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> COLETE CONFECCIONADO DE ACORDO AO MANUAL DE PADRONIZAÇÃO DO COLETE DA DEFESA CIVIL - ESPECIFICAÇÕES E MODELO ANEXO.										
6	20,00	UND	ATIVA	CLASSE 3	R\$ 59,25	R\$ 1.185,00	R\$ 59,25	R\$ 1.185,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> COLETE SALVA-VIDAS, CLASSE III, PARA EMBARCAÇÕES EM ÁGUA ABRIGADAS, PARA SALVAMENTO DE VÍTIMAS DE AFOGAMENTO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIÉSTER, ESPUMA DE POLIURETANO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHO EM PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO ENGATE RÁPIDO, NA PARTE FRONTAL DO TÓRAX, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 120 KG, COM HOMOLOGAÇÃO JUNTO À MARINHA DO BRASIL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO.										
7	20,00	UND	ATIVA	CLASSE 1	R\$ 766,20	R\$ 15.324,00	R\$ 766,29	R\$ 15.325,80	0,01	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 47.643,59							Subtotal Orçado: R\$ 47.671,04		0,0575 %	R\$ 27,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> COLETES SALVA-VIDAS CLASSE I TIPO SOLAS. CONTENDO, APITO, FITAS REFLETIVAS, LÂMPADA SINALIZA, TAMANHO ADULTO, CAPACIDADE (KG): 40KG 50KG 60KG 70KG 80KG 110KG 120KG 140KG, COR: LARANJA, FLUTUABILIDADE: 150N, MATERIAL: NYLON TIPO DE ENCHIMENTO: POLIETILENO DE CÉLULA FECHADA										
8	15,00	UND	PLASTICOR	75 CM	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00	R\$ 84,25	R\$ 1.263,75	0,30	R\$ 0,25
<b>Descrição:</b> CONE SINALIZADOR, EM PVC FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, ALTURA APROXIMADA 75 CM, CORES LARANJA E BRANCA, DE ACORDO COM NORMA NBR 15071.										
9	3,00	RL	TROPICAL	12 MM	R\$ 400,67	R\$ 1.202,01	R\$ 400,67	R\$ 1.202,01	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CORDA TRANÇADA DE CONTENÇÃO / SINALIZAÇÃO EM NYLON FIO 12MM - MATERIAL: POLIETILENO (PE/ NYLON); - ESPESSURA: 12 MILÍMETROS. ROLO COM 150 METROS.										
10	15,00	RL	ADELBRAS	200 M	R\$ 20,98	R\$ 314,70	R\$ 20,98	R\$ 314,70	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FITA ZEBRADA -PARA DEMARCAÇÃO COR PRETO/AMARELO EM PLÁSTICO ROLO COM 200 METROS										
11	20,00	UND	FOXLUX	RECARREGAVEL	R\$ 50,17	R\$ 1.003,40	R\$ 50,17	R\$ 1.003,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LANTERNA DE MÃO (RECARREGÁVEL) - LANTERNA DE MÃO CONTENDO 7 ULTRA-LEDS DE ALTA LUMINOSIDADE. BOTÃO LIGA E DESLIGA COM DOIS ESTÁGIOS. TEMPO DE CARREGAMENTO TOTAL DA BATERIA, CONSIDERANDO O INÍCIO COM A BATERIA TOTALMENTE DESCARREGADA, NÃO DEVERÁ ULTRAPASSAR 6 HORAS. FABRICADA EM TERMOPLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E DISPOR DE PEGA-MÃO EMBORRACHADO NA COR PRETA. LENTE EM POLICARBONATO INQUEBRÁVEL. RECARREGÁVEL (BIVOLT 110/220VOLTS. GARANTIA DE 12MESES.										
12	3,00	UND	SUPER BRIGHT	XLM-P70	R\$ 223,71	R\$ 671,13	R\$ 223,71	R\$ 671,13	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LANTERNA RECARREGÁVEL LED À PROVA D'ÁGUA DE ALTA LUMINOSIDADE SUPER BRILHANTE XLM-P70 MAIS PODEROSA USB SEM BATERIA D'ÁGUA CA. CAPACIDADE DE ILUMINAÇÃO ALCANCE DE 1.000 METROS GARANTIA DE 12MESES.										
13	100,00	PAR	VOLK DO BRASIL	TAMANHO M	R\$ 3,13	R\$ 313,00	R\$ 3,13	R\$ 313,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LUVA PARA LIMPEZA, TAMANHO M, CONFECCIONADO EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, ISENTA DE ESTAMPAS, ANATÔMICA, FLEXÍVELE RESISTENTE.										
14	30,00	PAR	KALIPSO	NYLON	R\$ 9,03	R\$ 270,90	R\$ 9,03	R\$ 270,90	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> LUVA TRICOTADA EM NYLON, CONFECCIONADA EM NYLON COM PIGMENTOS EM PVC ANTIDERRAPANTE NA REGIÃO DA PALMA E DEDOS; COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO.										
16	30,00	UND	GRAZIA	LENTE DE POLICARBONATO	R\$ 11,07	R\$ 332,10	R\$ 11,07	R\$ 332,10	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> OCULOS DE PROTEÇÃO PARA SOBREPOSIÇÃO ANTIEMBAÇANTE. ESPECIFICAÇÃO: ÓCULOS SOBREPOSIÇÃO. LENTE DE POLICARBONATO INCOLOR. COM PROTEÇÃO LATERAL. TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE. HASTE DE TAMANHO REQUIÁVEL E ACOLCHOADAS NAS EXTREMIDADES.										
17	10,00	UND	POLIMEDIÇÃO	2X250X1000MM	R\$ 378,30	R\$ 3.783,00	R\$ 378,35	R\$ 3.783,50	0,01	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> RÉGUA LINIMÉTRICA PARA MONITORAR A VARIAÇÃO DO VOLUME DE ÁGUA DOS RIOS. TAMANHO MÍNIMO 2X250X1000MM MATERIAL EM AÇO CARBONO GALVANIZADO, AÇO INOX, ALUMÍNIO, COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI COM ESMALTAÇÃO ESPECIAL COM FUROS OBLONGO. 24 MESES DE GARANTIA.										
18	30,00	UND	MARVIN	NR 10	R\$ 421,00	R\$ 12.630,00	R\$ 421,10	R\$ 12.633,00	0,02	R\$ 0,10
					Subtotal Adjudicado R\$ 47.643,59		Subtotal Orçado: R\$ 47.671,04		0,0575 %	R\$ 27,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> UNIFORME ANT CHAMAS RN 10 - CONJUNTO ELETRICISTA. (TAMANHOS SERÃO INFORMADOS NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO)										
						Subtotal Adjudicado R\$ 47.643,59	Subtotal Orçado: R\$ 47.671,04		0,0575 %	R\$ 27,45

Fornecedor : G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA - 09.721.729/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	30,00	PAR	"ELSA CLASSE 00 CA 38400"	"ELSA CLASSE 00 CA 38400"	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 291,71	R\$ 8.751,30	14,30 %	R\$ 41,71
<b>Descrição:</b> LUVAS DE BORRACHA ISOLANTE PARA ELETRICISTA - CLASSE 00; COM CA VÁLIDO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. PARA FINALIDADE DE EPI PARA MANOBRAS EM QUADROS DE ENERGIA.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 8.751,30		14,2984 %	R\$ 1.251,30

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 55.143,59	R\$ 56.422,34	2,2663 %	1.278,75

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA, 29 de Abril de 2024

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL